Отдел образования администрации Центрального района Санкт-Петербурга

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Дом детского творчества Центрального района Санкт-Петербурга «Преображенский»

(ГБУ ДО ДДТ «Преображенский»)

ПРИКАЗ

16.08.2023                                                                                                              № 60.1-од

«Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма

и последствий потребления табака»

В целях исполнения Федерального закона РФ № 15-ФЗ от 23.02.2013 года «Об

охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий

потребления табака или потребления никотиносодержащей продукции» (последняя

редакция) и пропаганды здорового образа жизни, а также обеспечения пожарной

безопасности

приказываю:

1. Считать курение табака грубейшим нарушением:

• Правил внутреннего трудового распорядка для работников ГБУ ДО ДДТ

«Преображенский».;

• Правил внутреннего распорядка учащихся ГБУ ДО ДДТ «Преображенский».

2. Довести Федеральный закон РФ от 23.02.2013 №15-ФЗ «Об охране здоровья

граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака

или потребления никотиносодержащей продукции» до сведения участников

образовательного процесса. Ответственный – Шкитина Л.Ю., зам. директора по ВР.

3. В течение 2023-2024 учебного года продолжить пропаганду знаний о вреде

табакокурения среди сотрудников и учащихся. Включить в планы воспитательной работы

мероприятия на темы, касающиеся профилактики табакокурения. Ответственный –

Шкитина Л.Ю., зам. директора по ВР.

4. Разместить на сайте учреждения пропагандирующие материалы

о вреде табакокурения. Ответственный – Шкитина Л.Ю., зам. директора по ВР.

5. Контролировать сохранность размещения знаков о запрете курения в

образовательном учреждении. Ответственный – Оленникова М.С., зам. директора по АХР.

6. Ежедневно дежурному администратору проводить осмотр и контроль зданий,

территорий на предмет исполнения Федерального Закона Российской Федерации № 15-ФЗ

от 23.02.2013 «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма,

последствий потребления табака или потребления никотиносодержащей продукции» по

следующим адресам: ул. Рылеева, д.9, д.11, Воскресенская наб., д. 24.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор ГБУ ДО ДДТ «Преображенский» _____________И.Н. Шелехова

		2023-10-04T16:53:30+0300
	Шелехова Ирина Николаевна